
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

V Olomouci 23.4.2019 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce s názvem  
„Vyšetřovací a operační rukavice“ 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 18.4.2019 

 

Dotaz: 

V souvislosti z odpovědí na dotaz č. 1 vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 ze dne 17.4.2019 
si Vás dovolujeme opětovně požádat o upřesnění tohoto hodnotícího kritéria. Doporučení 
výměny rukavic je odvislé od jejich použití, tzn. od situace (typu zákroku nebo vyšetření) od 
náročnosti zákroku/vyšetření atd., tzn. je ovlivněno hned více faktory, vlivy a podmínkami. Údaj, 
který požaduje zadavtel v rámci tohto kritéria uvést, není výrobci běžně definován. Výrobci 
běžně neuvádí přesný časový údaj o tom, kdy je NUTNÉ rukavice vyměnit. Tzn. povinnost 
výměny není nikde přesně stanovena, je odvislá od stavu rukavice v průběhu konkrétního 
zákroku/vyšetření. Výrobci rukavic uvádějí jen obecné doporučení výměny po 1-2 hodinách 
práce. Jedná se však o obecné doporučení, tzn. není to údaj, který by uváděl nutnost výměny 
rukavic po 1-2 hodiny použití a uživatel rukavic tedy může/musí rukavice vyměnit například již 
po 30 minutách použití/vyšetření nebo naopak po delší lhůtě např. 3-4 hodinách, toto je opravdu 
odvislé od konkrétního použití rukavic. Může tedy zadavtel přesněji určit, jak chce toto hodnotící 
kritérium hodnotit a jaký údaj má být na krycím listě uveden?  
 Můžete zadavatel zároveň definovat přesné podmínky vyšetření a operace, za kterých bude 
případně tento údaj ověřovat?   

 

Odpověď: 
V souladu s textem zadávací dokumentace bude zadavatel hodnotit údaj uvedený v krycím listu 

nabídkové ceny, který bude doložen technickou dokumentací. U operačních rukavic se jedná o 

údaj, který říká po jakém čase operace je doporučené rukavice vyměnit a u vyšetřovacích 

rukavic o údaj, který říká, po jakém čase je doporučené vyměnit vyšetřovací rukavice při 

ošetřovatelské péči. 

 

 
 


